
 
 
Señores   
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL 
CAJAMARCA - TOLIMA  
E.                    S.                    D.  
 
 
 
  
Proceso: Ejecutivo  
Rad. 731244089001-2018-00181-00  
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.  
Demandado: Edgar Gómez Ruiz 

 
 

De conformidad al art. 446 del C.G.P., me permito presentar al Despacho, liquidación 
del crédito en cobro jurídico. 
 
 

BANCO AGRARIO VS EDGAR GOMEZ RUIZ 

            

CAPITAL  $ 8,000,000,00       

PERIODO DE INTERESES 10/10/2017        

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL 
EN PESOS CREDITO No.  725066070181938 

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE 

ART. 884 
C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS DE 
MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

10-oct-17 21 $ 8,000,000,00 32,97% $184,632,00 $ 8,184,632,00 

01-nov-17 30 $ 8,000,000,00 31,73% $253,840,00 $ 8,253,840,00 

01-dic-17 31 $ 8,000,000,00 31,73% $262,301,33 $ 8,262,301,33 

01-ene-18 31 $ 8,000,000,00 31,52% $260,565,33 $ 8,260,565,33 

01-feb-18 28 $ 8,000,000,00 31,52% $235,349,33 $ 8,235,349,33 

01-mar-18 31 $ 8,000,000,00 30,72% $253,952,00 $ 8,253,952,00 

01-abr-18 30 $ 8,000,000,00 30,72% $245,760,00 $ 8,245,760,00 

01-may-18 31 $ 8,000,000,00 30,72% $253,952,00 $ 8,253,952,00 

01-jun-18 31 $ 8,000,000,00 30,97% $256,018,67 $ 8,256,018,67 

01-jul-18 30 $ 8,000,000,00 30,97% $247,760,00 $ 8,247,760,00 

01-ago-18 31 $ 8,000,000,00 30,97% $256,018,67 $ 8,256,018,67 

01-sep-18 30 $ 8,000,000,00 30,22% $241,760,00 $ 8,241,760,00 

01-oct-18 31 $ 8,000,000,00 29,73% $245,768,00 $ 8,245,768,00 

01-nov-18 30 $ 8,000,000,00 29,44% $235,520,00 $ 8,235,520,00 

01-dic-18 31 $ 8,000,000,00 29,16% $241,056,00 $ 8,241,056,00 

01-ene-19 31 $ 8,000,000,00 28,74% $237,584,00 $ 8,237,584,00 

01-feb-19 28 $ 8,000,000,00 29,55% $220,640,00 $ 8,220,640,00 

01-mar-19 31 $ 8,000,000,00 29,55% $244,280,00 $ 8,244,280,00 

01-abr-19 30 $ 8,000,000,00 28,98% $231,840,00 $ 8,231,840,00 

01-may-19 31 $ 8,000,000,00 29,01% $239,816,00 $ 8,239,816,00 

01-jun-19 30 $ 8,000,000,00 28,95% $231,600,00 $ 8,231,600,00 

01-jul-19 31 $ 8,000,000,00 28,92% $239,072,00 $ 8,239,072,00 

01-ago-19 31 $ 8,000,000,00 28,98% $239,568,00 $ 8,239,568,00 

01-sep-19 30 $ 8,000,000,00 28,98% $231,840,00 $ 8,231,840,00 

01-oct-19 31 $ 8,000,000,00 28,65% $236,840,00 $ 8,236,840,00 

01-nov-19 30 $ 8,000,000,00 28,55% $285,500,00 $ 8,285,500,00 

01-dic-19 31 $ 8,000,000,00 28,37% $293,156,67 $ 8,293,156,67 



01-ene-20 31 $ 8,000,000,00 28,16% $290,986,67 $ 8,290,986,67 

01-feb-20 29 $ 8,000,000,00 28,59% $276,370,00 $ 8,276,370,00 

01-mar-20 31 $ 8,000,000,00 28,43% $293,776,67 $ 8,293,776,67 

01-abr-20 30 $ 8,000,000,00 28,04% $280,400,00 $ 8,280,400,00 

01-may-20 31 $ 8,000,000,00 27,29% $281,996,67 $ 8,281,996,67 

01-jun-20 30 $ 8,000,000,00 27,18% $271,800,00 $ 8,271,800,00 

01-jul-20 31 $ 8,000,000,00 27,18% $280,860,00 $ 8,552,660,00 

01-ago-20 31 $ 8,000,000,00 27,44% $283,546,67 $ 8,836,206,67 

01-sep-20 30 $ 8,000,000,00 27,53% $275,300,00 $ 9,111,506,67 

01-oct-20 31 $ 8,000,000,00 27,14% $280,446,67 $ 9,391,953,33 

01-nov-20 30 $ 8,000,000,00 27,76% $277,600,00 $ 9,669,553,33 

01-dic-20 31 $ 8,000,000,00 27,19% $280,963,33 $ 9,950,516,67 

01-ene-21 31 $ 8,000,000,00 25,98% $178,973,33 $ 10,129,490,00 

01-feb-21 28 $ 8,000,000,00 26,31% $163,706,67 $ 10,293,196,67 

01-mar-21 31 $ 8,000,000,00 26,12% $179,937,78 $ 10,473,134,44 

01-abr-21 30 $ 8,000,000,00 25,97% $173,133,33 $ 10,646,267,78 

01-may-21 31 $ 8,000,000,00 25,83% $177,940,00 $ 10,824,207,78 

01-jun-21 30 $ 8,000,000,00 25,82% $172,133,33 $ 10,996,341,11 

01-jul-21 31 $ 8,000,000,00 25,82% $177,871,11 $ 11,174,212,22 

01-ago-21 30 $ 8,000,000,00 25,82% $172,133,33 $ 11,346,345,56 

01-sep-21 31 $ 8,000,000,00 25,82% $177,871,11 $ 11,524,216,67 

01-oct-21 31 $ 8,000,000,00 25,82% $177,871,11 $ 11,702,087,78 

01-nov-21 30 $ 8,000,000,00 25,77% $171,800,00 $ 11,873,887,78 

01-dic-21 31 $ 8,000,000,00 25,86% $178,146,67 $ 12,052,034,44 

01-ene-22 30 $ 8,000,000,00 25,62% $170,800,00 $ 12,222,834,44 

01-feb-22 31 $ 8,000,000,00 25,91% $178,491,11 $ 12,401,325,56 

01-mar-22 31 $ 8,000,000,00 26,49% $182,486,67 $ 12,583,812,22 

01-abr-22 30 $ 8,000,000,00 28,58% $207,854,55 $ 12,791,666,77 

01-may-22 31 $ 8,000,000,00 29,57% $222,223,03 $ 13,013,889,80 

01-jun-22 30 $ 8,000,000,00 30,60% $222,545,45 $ 13,236,435,25 

SUBTOTAL $13,265,955,25   

            

CAPITAL 
$8,000,000,00       

INTERESES CORRIENTES 
$1,648,960,00       

INTERESES DE MORA 
$13,265,955,25       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $22,914,915,25       

          

            

BANCO AGRARIO VS EDFAR GOMEZ RUIZ 

            

CAPITAL  $ 981,590,00       

PERIODO DE INTERESES 22/06/2017        

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL 
EN PESOS CREDITO No.   D91 

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE 

ART. 884 
C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS DE 
MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

22-jun-17 8 $ 981,590,00 32,97% $7,191,78 $ 988,781,78 

01-jul-17 31 $ 981,590,00 32,97% $27,868,16 $ 1,016,649,94 

01-ago-17 31 $ 981,590,00 32,97% $41,802,24 $ 1,058,452,18 

01-sep-17 30 $ 981,590,00 32,97% $32,363,02 $ 1,090,815,20 

01-oct-17 31 $ 981,590,00 32,97% $33,441,79 $ 1,124,256,99 

01-nov-17 30 $ 981,590,00 31,73% $31,145,85 $ 1,155,402,84 

01-dic-17 31 $ 981,590,00 31,73% $32,184,05 $ 1,187,586,89 



01-ene-18 31 $ 981,590,00 31,52% $31,971,04 $ 1,219,557,93 

01-feb-18 28 $ 981,590,00 31,52% $28,877,07 $ 1,248,435,00 

01-mar-18 31 $ 981,590,00 30,72% $31,159,59 $ 1,279,594,59 

01-abr-18 30 $ 981,590,00 30,72% $30,154,44 $ 1,309,749,03 

01-may-18 31 $ 981,590,00 30,72% $31,159,59 $ 1,340,908,63 

01-jun-18 31 $ 981,590,00 30,97% $31,413,17 $ 1,372,321,80 

01-jul-18 30 $ 981,590,00 30,97% $30,399,84 $ 1,402,721,64 

01-ago-18 31 $ 981,590,00 30,97% $31,413,17 $ 1,434,134,81 

01-sep-18 30 $ 981,590,00 30,22% $29,663,65 $ 1,463,798,46 

01-oct-18 31 $ 981,590,00 29,73% $30,155,43 $ 1,493,953,89 

01-nov-18 30 $ 981,590,00 29,44% $28,898,01 $ 1,522,851,90 

01-dic-18 31 $ 981,590,00 29,16% $29,577,27 $ 1,552,429,17 

01-ene-19 31 $ 981,590,00 28,74% $29,151,26 $ 1,581,580,43 

01-feb-19 28 $ 981,590,00 29,55% $27,072,25 $ 1,608,652,68 

01-mar-19 31 $ 981,590,00 29,55% $29,972,85 $ 1,638,625,53 

01-abr-19 30 $ 981,590,00 28,98% $28,446,48 $ 1,667,072,01 

01-may-19 31 $ 981,590,00 29,01% $29,425,12 $ 1,696,497,13 

01-jun-19 30 $ 981,590,00 28,95% $28,417,03 $ 1,724,914,16 

01-jul-19 31 $ 981,590,00 28,92% $29,333,84 $ 1,754,248,00 

01-ago-19 31 $ 981,590,00 28,98% $29,394,69 $ 1,783,642,69 

01-sep-19 30 $ 981,590,00 28,98% $28,446,48 $ 1,812,089,17 

01-oct-19 31 $ 981,590,00 28,65% $29,059,97 $ 1,841,149,14 

01-nov-19 30 $ 981,590,00 28,55% $35,030,49 $ 1,876,179,63 

01-dic-19 31 $ 981,590,00 28,37% $35,969,96 $ 1,912,149,59 

01-ene-20 31 $ 981,590,00 28,16% $35,703,70 $ 1,947,853,29 

01-feb-20 29 $ 981,590,00 28,59% $33,910,25 $ 1,981,763,54 

01-mar-20 31 $ 981,590,00 28,43% $36,046,03 $ 2,017,809,57 

01-abr-20 30 $ 981,590,00 28,04% $34,404,73 $ 2,052,214,30 

01-may-20 31 $ 981,590,00 27,29% $34,600,64 $ 2,086,814,94 

01-jun-20 30 $ 981,590,00 27,18% $33,349,52 $ 2,120,164,46 

01-jul-20 31 $ 981,590,00 27,18% $34,461,17 $ 2,154,625,63 

01-ago-20 31 $ 981,590,00 27,44% $34,790,82 $ 2,189,416,45 

01-sep-20 30 $ 981,590,00 27,53% $33,778,97 $ 2,223,195,42 

01-oct-20 31 $ 981,590,00 27,14% $34,410,46 $ 2,257,605,88 

01-nov-20 30 $ 981,590,00 27,76% $34,061,17 $ 2,291,667,05 

01-dic-20 31 $ 981,590,00 27,19% $34,473,85 $ 2,326,140,90 

01-ene-21 31 $ 981,590,00 25,98% $21,959,80 $ 2,348,100,70 

01-feb-21 28 $ 981,590,00 26,31% $20,086,60 $ 2,368,187,31 

01-mar-21 31 $ 981,590,00 26,12% $22,078,14 $ 2,390,265,45 

01-abr-21 30 $ 981,590,00 25,97% $21,243,24 $ 2,411,508,69 

01-may-21 31 $ 981,590,00 25,83% $21,833,02 $ 2,433,341,71 

01-jun-21 30 $ 981,590,00 25,82% $21,120,54 $ 2,454,462,25 

01-jul-21 31 $ 981,590,00 25,82% $21,824,56 $ 2,476,286,81 

01-ago-21 30 $ 981,590,00 25,82% $21,120,54 $ 2,497,407,36 

01-sep-21 31 $ 981,590,00 25,82% $21,824,56 $ 2,519,231,92 

01-oct-21 31 $ 981,590,00 25,82% $21,824,56 $ 2,541,056,48 

01-nov-21 30 $ 981,590,00 25,77% $21,079,65 $ 2,562,136,13 

01-dic-21 31 $ 981,590,00 25,86% $21,858,37 $ 2,583,994,50 

01-ene-22 30 $ 981,590,00 25,62% $20,956,95 $ 2,604,951,45 

01-feb-22 31 $ 981,590,00 25,91% $21,900,64 $ 2,626,852,09 

01-mar-22 31 $ 981,590,00 26,49% $22,390,89 $ 2,649,242,97 

01-abr-22 30 $ 981,590,00 28,58% $25,503,49 $ 2,674,746,46 

01-may-22 31 $ 981,590,00 29,57% $27,266,49 $ 2,702,012,95 

01-jun-22 30 $ 981,590,00 30,60% $27,306,05 $ 2,729,319,00 

SUBTOTAL $1,747,729,00   

            

CAPITAL $981,590,00       

INTERESES CORRIENTES $126,380,00       

INTERESES DE MORA $1,747,729,00       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $2,855,699,00       

          

            



            

RESUMEN LIQUIDACIONES CREDITOS   

CREDITOS CAPITAL INTERESES TOTAL   

725066070181938 $ 8,000,000,00 $ 14,914,915,25 $ 22,914,915,25   

4866470211168110 $ 981,590,00 $ 1,874,109,00 $ 2,855,699,00   

SUBTOTAL $ 8,981,590,00 $ 16,789,024,25 $ 25,770,614,25   

 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P.No. 112.298  C. S.  de  la J. 


